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Szef Oddziału Wyw,Sz%.N.W.
wilt?“ przez Szefa Wydz.Wyw.

W sled za depeszami L,dz,2962 i 3019 melduję Panu Pułkow-
nikowi,iż M,S.Zagr.nie zakatwiko do tej pory sprawy przejęcia
referentów narodowościowych b, "Estezet" ani w sensie
zasadniczym tzn.stworzenia takich etatów przy konsulatach w
Stanach Zjednoczonych ani też personalnie przez wyrażenie zgody
na przejęcie danych pracownikow,Ambasada urgowała kilkakrotnie
telegraficznie w tej sprawie,nie otrzymała jednak konkretnej de-
cyzji poza stwierdzeniem M,S.Zagr.,1% sprawa poszła na Radę
Ministrów i jest na dobrej drodze,

W razie jeśliby M.3.Zagr, tej sprawy nie zazatwiło,zachodzi-
@ Zaby obawastraty pieniężnej dla 0ddz.Wyw.,gdyż mając zapewnienie

p.Wejtki % M,S.Zagr. araz p.Arleta z Ambasady Washington o prze-
jęciu referntóow narodowościowych z dniem l.1X,43.nie wręczałem
im 3 miesięcznego wypowiedzenie,tembardziej,że przechodzili oni
do innego resortu służby państwowej.Nie wypowiadałem im również
z tego powodu,iż obawiaXcm się ew.pretensji finansowych na tem tle

W praktyce chodzi o,przejęcie p.Sworakowskiego /ref.spraw
litewskich/ i p.Lichtensztula /ref,spraw ukrainskiohśi rosyjskich/
Trzeci referent p.Kasprzak odmówił przejścia do służby M,S.Zagr, i
szuka innej posady.Ponadto chodziłoby by na referenta spraw narodo
wościowych w Detroit wzgl.Pittsburghu przeszedz p.Zarski /b.kierow
nik naszej placéwki/, ktéry w ten msg*by kontynuowag pra-
cę,w ktorej jest wyspecjalizowany,a ponadto otrzymać podwyżkę z
190 dol.na 275 dol.- P. arski nie otrzymał bowiem ostatnio żadnej
podwyżki /chociaż było ich kilka na konsularnych / i
podejrzewam,że. przyczyną tego było,iż współpracował z nami, P.
Zarski był i jest etatowym pracownikiem M,S.Zagr. -

. - Proszę więc Pana Pułkownika o polecenie interwencji w M.S.Z%
/p.Wejtko/,by.sprawę przyspieszyć i zazatwić ją przed 1,X.br.
/ z terminem przejęcia 1.1X.br./

Proszę o powiadomienie placówki "Estezet" tolegraficznie o
rezultatach.,
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